1

平成２８年３月２５日

各  位

会 社 名  株式会社ロイヤルホテル

代 表 者  代表取締役社長 川 崎    亨

（コード番号９７１３ 東証第２部）

  問い合せ先  総務チーム長 眞 田 政 典

（ＴＥＬ：０６－６４４８－１１２５）

組織変更及び人事異動のお知らせ

当社は、平成２８年４月１日付をもちまして、下記の通り組織変更及び人事異動を行いますので

お知らせいたします。

記

１．組織変更

業務の更なる効率化を図り、お客様のニーズやマーケットへの対応力をより高めることを目的

として次のとおり組織変更を行う。

(1) グループサービス部門の改編

①広報チームを廃止し、戦略チームに統合。

②事業開発チームを廃止し、新規のホテル、レストランなどの出店案件は戦略チームへ、既存

 ホテルの運営管理業務は運営サポートチームへ移管。

③WEB チームを廃止し、販売促進チームに統合。

(2) グループサービス部門の 3チームをリーガロイヤルホテル（大阪）に移管

①管理チームは、リーガロイヤルホテル（大阪）管理部に改組。

②品質管理チームは、リーガロイヤルホテル（大阪）品質管理部に改組。

③宿泊レベニューマネジメントチームは、リーガロイヤルホテル（大阪）宿泊部レベニュー

マネジメント課に改組。

2

２．取締役の担当業務の異動

                                  （下線は変更箇所）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

常務取締役

監査室・食品安全推進室・グループサ

ービス部門（購買チーム・運営サポー

トチーム・販売促進チーム・業務チー

ム・総務チーム・人事チーム）・事業

所部・ホテルフード MD 事業部・リ

ーガロイヤルホテル東京担当（兼）コ

ンプライアンス委員長（兼）食品安全

衛生委員長

五弓 博文

常務取締役

監査室・食品安全推進室・グループ

サービス部門（管理チーム・品質管

理チーム・購買チーム・運営サポー

トチーム・販売促進チーム・ＷＥＢ

チーム・宿泊レベニューマネジメン

トチーム・業務チーム・事業開発チ

ーム・広報チーム・総務チーム・人

事チーム）・事業所部・ホテルフー

ド MD 事業部・リーガロイヤルホテ

ル東京担当（兼）コンプライアンス

委員長（兼）食品安全衛生委員長

３．執行役員の異動

                      （下線は変更箇所）

新 役 職   氏  名 旧 役 職

常務執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

総支配人

田辺 能弘

常務執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）

総支配人（兼）オペレーション統括

部長

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）副総

支配人（兼）セールス統括部長
八木  亨

リーガロイヤルホテル（大阪）副総

支配人（兼）セールス統括部長

執行役員

グループサービス部門

人事チーム長

植田 文一

グループサービス部門

人事チーム長

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）副総支

配人（兼）オペレーション統括部長

荻田 勝紀

グループサービス部門 広報チー

ム長（兼）戦略チーム 担当部長

執行役員

グループサービス部門

財務チーム長

坊傳 康真

グループサービス部門

財務チーム長

3

４．その他の人事異動

                                  （下線は変更箇所）

新 役 職 氏  名 旧 役 職

理事

リーガロイヤルホテル（大阪）

副総支配人（兼）オペレーション統括

部 宿泊部長

上野 正暢

リーガロイヤルホテル（大阪）

副総支配人（兼）オペレーション統括

部 宿泊部長

理事

（株式会社東京ロイヤルホテル代表

取締役常務取締役

都市センターホテル 総支配人）

中川 智子

（株式会社東京ロイヤルホテル代表

取締役常務取締役

都市センターホテル 総支配人）

理事

（株式会社リーガロイヤルホテル広島

取締役

リーガロイヤルホテル広島 総支配人）

山根 朋之

（株式会社リーガロイヤルホテル広島

取締役

リーガロイヤルホテル広島 総支配人）

リーガロイヤルホテル（大阪）

副総支配人（兼）オペレーション統括

部 料飲部長
南浦 忠義

リーガロイヤルホテル（大阪）

オペレーション統括部 料飲部長

リーガロイヤルホテル（大阪）

オペレーション統括部 管理部長（兼）

品質管理部長
大畑 雅弘

グループサービス部門

管理チーム長（兼）品質管理チーム長

リーガロイヤルホテル（大阪）

オペレーション統括部 宿泊部 副部

長
棟安 正人

グループサービス部門

宿泊レベニューマネジメントチーム長

グループサービス部門

運営サポートチーム長 田沼 直之
グループサービス部門

事業開発チーム長

グループサービス部門

戦略チーム 担当部長 清水  博
グループサービス部門

事業開発チーム 担当部長

（ＲＲＨ京都オペレーションズ合同会

社出向

リーガロイヤルホテル京都 副総支配

人（兼）営業部長）

山中 一茂

グループサービス部門

ＷＥＢチーム長

（株式会社関電アメニックス出向

くろよんロイヤルホテル総支配人）
寺田 俊一

（ＲＲＨ京都オペレーションズ合同会

社出向

リーガロイヤルホテル京都 副総支配

人（兼）営業部長）

4

新 役 職 氏  名 旧 役 職

（ＲＲＨ京都オペレーションズ合同会

社出向 リーガロイヤルホテル京都

営業部 支配人）

高田 容之

（株式会社関電アメニックス出向

くろよんロイヤルホテル総支配人）

グループサービス部門

戦略チーム 担当部長 中谷 知寿
グループサービス部門

運営サポートチーム長

以 上